АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2023 г. № 518

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района от 16.04.2021 г. № 252 «Об утверждении перечня

муниципальных программ Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252, изменения, изложив пункты 11,

12, 13, 19 в следующей редакции:

№ п/п Наименование

муниципальной

программы

Цель муниципальной программы Ответственные исполнители и

соисполнители муниципальной

программы

Сроки

реализации

муниципальной

программы

11. «Профилактика

правонарушений на
территории

Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области на

период 2021-2025 годы»

Формирование эффективной многоуровневой

системы профилактики преступлений и
правонарушений на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

создания основы для снижения уровня
преступности посредством укрепления законности

и правопорядка, повышения уровня безопасности
граждан

Ответственный исполнитель:

отдел культуры, спорта и
молодежной политики

администрации Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области;

Соисполнители: МБУК «Центр
досуга и кино»; МКУК «Историко-

краеведческий музей»; МКУ

«Конно - спортивный клуб «Казачья
воля»; МКУ «Спортивно-

оздоровительный центр

«Локомотив»; Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их

прав; отдел образования

администрации Котельниковского
муниципального района

Волгоградской области;

2021-2025 гг.

12. «Организация летнего

отдыха, оздоровления и
занятости детей и

молодежи в

Котельниковском
муниципальном районе

Волгоградской области»

на период 2021-2025 годы

Развитие системы оздоровления и отдыха детей,

обеспечивающей их вовлечение в организованные
формы отдыха; Повышение качества

предоставляемых услуг в сфере оздоровления и

отдыха детей; Комплексное решение вопросов
организации отдыха и оздоровления детей на 2021-

2025 годы;

Ответственный исполнитель:

отдел культуры, спорта и
молодежной политики

администрации Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области

Соисполнители: МКУК

«Межпоселенческая Центральная
библиотека»; МКУК «Историко-

краеведческий музей»; МКУ «Конно

- спортивный клуб «Казачья воля»;
МКУ «Спортивно-оздоровительный

центр «Локомотив»;

2021-2025 гг.

13. «Комплексные меры
противодействия

наркомании на территории

Котельниковского
муниципального района

Приостановление роста наркомании и связанных
с ней правонарушений, уменьшение риска

распространения наркомании среди подростков,

профилактика наркотизации населения,
комплексная реабилитация и ресоциализация лиц,

Ответственный исполнитель:
отдел культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Котельниковского
муниципального района

2021-2025 гг.

Волгоградской области на

период 2021- 2025 годы»

потребляющих наркотические средства и

психотропные вещества в немедицинских целях

Волгоградской области;

Соисполнители: МБУК «Центр

досуга и кино»; МКУК «Историко-
краеведческий музей»; МКУ «Конно

- спортивный клуб «Казачья воля;

МКУ «Спортивно-оздоровительный

центр «Локомотив»; Комиссия по

делам несовершеннолетних и защите

их прав; отдел образования
администрации Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области;

19. «Развитие сферы культуры
в Котельниковском

муниципальном районе
Волгоградской области на

2021-2025 годы»

Создание в Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области условий для

формирования культурной среды и организации
досуга способствующих интеллектуальному и

культурному развитию населения;

Ответственный исполнитель:
отдел культуры, спорта и

молодежной политики
администрации Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области;
Соисполнители: МБУК «Центр

Досуга и Кино»; МКУК

«Межпоселенческая Центральная
библиотека»; МКУК «Историко-

краеведческий музей»;

2021-2025 гг.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

С.А. Понкратов